[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Администрация Трегубовского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20.03.2013   №  22
д.Трегубово
Об утверждении Плана проти-

водействия      коррупции    в

органах  местного самоуправ-

ления Трегубовского сельского

поселения на 2013 год
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в органах местного самоуправления Трегубовского сельского поселения на 2013 год (далее – План).

2. Органам местного самоуправления Трегубовского сельского поселения  обеспечить реализацию мероприятий Плана.

3. Контроль за выполнением постановления  возложить на заместителя Главы администрации  Андрееву Т.Г.
Глава поселения                                  С.Б.Алексеев

Утвержден

постановлением Администрации

Трегубовского  сельского поселения

от  20.03.2013     №22
      ПЛАН

противодействия коррупции в органах местного самоуправления Трегубовского  сельского поселения на 2013 год

	№
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов. Устранение коррупциогенных факторов, препятствующих созданию благоприятных условий для привлечения инвестиций, необоснованных запретов, ограничений

	1.1
	Обеспечение проведения антикоррупционной экспертизы при разработке проектов нормативных правовых актов Администрации поселения
	2013 год
	Специалисты администрации, готовящие проекты нормативных правовых актов, Андреева Т.Г.

	1.2.
	Обеспечение  проведения антикоррупционной экспертизы  при разработке проектов нормативных правовых актов Совета депутатов Трегубовского сельского поселения
	2013 год
	Алексеев С.Б.

	1.3.
	Направление в прокуратуру Чудовского района для правовой и антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации Трегубовского  сельского поселения и Совета депутатов Трегубовского  сельского поселения за 10 дней до их принятия.
	постоянно
	Специалисты Администрации, готовящие проекты нормативных правовых актов, Андреева Т.Г.

	1.4.
	Ведение учета результатов антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации Трегубовского  сельского поселения
	ежеквар-

тально
	Андреева Т.Г.

	1.5.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Трегубовского  сельского поселения при мониторинге их применения
	по факту поручения Главы поселения, комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Трегубовского  сельского поселения
	Андреева Т.Г.

	1
	2
	3
	4

	2
	Антикоррупционный мониторинг

	2.1.
	Обеспечение проведения анализа реализации мер по противодействию коррупции  Администрацией Трегубовского  сельского поселения
	декабрь 2013 года
	Андреева Т.Г.

	2.2.
	Подготовка отчета о состоянии коррупции и реализации мер по противодействию коррупции в поселении с последующим заслушиванием заседании комиссии по противодействию коррупции в Трегубовском  сельском поселении
	декабрь 2013 года
	Андреева Т.Г.

	3
	Антикоррупционные образование, пропаганда. формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, создание условий для обеспечения участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции

	3.1.
	Участие специалистов поселения в  учебно-методических семинарах посвященном  вопросам нормотворчества, антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
	2013 год
	Алексеев С.Б.

	3.2.
	Опубликование нормативных правовых актов Администрации Трегубовского  сельского поселения и Совета депутатов Трегубовского  сельского поселения в специальном выпуске районной газеты «Родина» и размещение на официальном сайте Администрации Трегубовского  сельского поселения в сети «Интернет»
	постоянно
	Андреева Т.Г.

	4
	Оптимизация и конкретизация  полномочий Администрации Трегубовского  сельского поселения

	4.1.
	Разработка административных регламентов  муниципальных функций и муниципальных услуг, исполняемых (предоставляемых) Администрацией Трегубовского сельского поселения
	2013 год
	Специалисты администрации,

Андреева Т.Г.

	4.2.
	Осуществление ведения реестра муниципальных  функций и муниципальных услуг, исполняемых администрацией Трегубовского  сельского поселения.
	2013 год
	Андреева Т.Г.

	4.3.
	Организация межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг
	1 полугодие 2013 года
	Андреева Т.Г.

	5
	Обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и объективности при размещении заказов  на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд поселения.

	5.1.
	Обеспечение соблюдения законодательства в вопросах размещения муниципальных заказов на поставки товаров,  выполнение работ, оказание услуг,
	постоянно
	Алексеев С.Б.

	1
	2
	3
	4

	5.2.
	Осуществление ведения реестра заключенных  муниципальных контрактов для нужд поселения в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд.
	2013 год
	Кузьмичева И.А.

	5.3.
	Организация контроля за выполнением заключенных муниципальных контрактов для нужд поселения
	2013 год
	Кузьмичева И.А.

	6
	Совершенствование системы учета муниципального имущества и оценки его использования

	6.1.
	Обеспечение соблюдения порядка приватизации объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Трегубовского  сельского поселения
	2013  год
	Ступникова Н.Н.

	6.2.
	Обеспечение законности при предоставлении гражданам жилых помещений по договору социального найма
	2013 год
	Ступникова Н.Н.

	6.3.
	Обеспечение законности выделения земельных участков в собственность  или аренду из состава земель, собственность на которые не разграничена
	2013 год
	Павлова И.А.

	7
	Иные меры профилактики коррупции и повышения эффективности противодействия коррупции

	7.1.
	Взаимодействие с правоохранительными органами района в целях получения информации о лицах, претендующих на поступление на муниципальную службу, о их причастности к преступной деятельности
	2013 год
	Андреева Т.Г.

	7.2.
	Обеспечение опубликования сведений о численности муниципальных служащих поселения  с указанием финансовых затрат на их содержание
	ежеквартально
	Кузьмичева И.А..

	7.3.
	Обеспечение контроля  предоставления муниципальными служащими поселения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга (супругов), несовершеннолетних детей
	Ι квартал 2013 года
	Андреева Т.Г.

	7.4
	Организация работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Трегубовского  сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов
	2013 год
	Андреева Т.Г.

	1
	2
	3
	4

	7.5.
	Проведение работы по ведению базы данных об обращениях граждан и организаций по фактам коррупции, обеспечение доступа правоохранительных органов к данной базе.
	2013 год
	Андреева Т.Г.

	7.6.
	Обобщение практики рассмотрения обращений граждан и организаций по фактам коррупции с последующим представлением на заседании комиссии по противодействию коррупции в Трегубовском  сельском поселении
	ІY квартал

2013 г.

	Андреева Т.Г.

	7.6.
	Проведение публичных слушаний по вопросам, затрагивающим интересы граждан
	2013 год
	Алексеев С.Б.

_1344084312.doc
[image: image1.png]